
ANO NÚMERO DATA HORA MODALIDADE OBJETO ORGÃO SITUAÇÃO

2024 17/2024 28/11/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS, CORRELATOS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS, PARA ATENDER A
DEMANDA E SUPRIR AS NECESSIDADES DO SETOR DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO
FARMACÊUTICO DO MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE Em Andamento

2024 34/2024 31/10/2024 09:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO VAQUEIRO DA CIDADE DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 33/2024 31/10/2024 10:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO VAQUEIRO DA CIDADE DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 15/2024 30/10/2024 10:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
VEÍCULO TIPO 3/4 CAMINHÃO ZERO KM DESTINADOS A CENTRAL DE RECICLAGEM DE
LIXO, NO MUNICÍPIO DE PARICONHA - ALAGOAS, PROCESSO Nº 59550.001945/2021 06 E
CONVÊNIO Nº 5.267.00/2021 (TRANSFEREGOV 925279/2021).

SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE Em Andamento

2024 32/2024 30/10/2024 08:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO VAQUEIRO DA CIDADE DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 14/2024 25/10/2024 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE TRANSPORTE TIPO VAN,
PARA A TRADICIONAL ROMARIA A JUAZEIRO DO NORTE, NO PERÍODO DE 29 DE
OUTUBRO A 02 DE NOVEMBRO DE 2024.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL Em Andamento

2024 31/2024 24/10/2024 09:00 INEXIGIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO SERRA DO ENGENHO NESTE MUNICÍPIO DE
PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 30/2024 24/10/2024 10:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO FIGUEIREDO NESTE MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 02/2024 23/10/2024 08:30 CONCORRÊNCIA
PÚBLICA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE
ESTRUTURAÇÃO, DEFINIDAS COMO CENTRAL DE RECICLAGEM, COM GALPÃO DE
CONCRETO PRE MOLDADO, PROJEÇÃO DE 232,95M2, DESTINADO PARA RECEBIMENTO,
TRIAGEM, PROCESSAMENTO E COMERCIALIZAÇÃO DE MATERIAIS RECICLÁVEIS,
PROVENIENTES DA COLETA SELETIVA, AUMENTANDO ASSIM A EFICÁCIA DO
PROCESSO DE TRATAMENTO DOS RESÍDUOS E COLABORANDO COM UMA SOCIEDADE
SUSTENTAVELMENTE MAIS CONSCIENTE E ATIVA.

SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE Em Andamento

2024 28/2024 18/10/2024 10:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO MARCAÇÃO, NESTE MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 07/2024 17/10/2024 09:00 DISPENSA DE
LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE CONCENTRADOR DE
OXIGÊNIO PARA USO DOMICILIAR, CONFORME EXPECIFICADO EM DECISÃO JUDICIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE Encerrada

2024 27/2024 30/09/2024 09:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DA CIDADE DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 12/2024 26/09/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL, SOB A
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE Encerrada

2024 13/2024 25/09/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES Em Andamento



2024 25/2024 20/09/2024 10:00 INEXIGIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO VAQUEIRO DO POVOADO MARCAÇÃO NESTE MUNICÍPIO DE
PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 26/2024 11/09/2024 09:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DA CIDADE DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 11/2024 04/09/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA OS
VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL E LOCADOS DO MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2024 04/2024 04/09/2024 08:00 DISPENSA DE
LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE BALANÇAS DIGITAIS
PORTÁTEIS ELETRÔNICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE Encerrada

2024 23/2024 03/09/2024 09:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO CAMPINHOS, NESTE MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 10/2024 28/08/2024 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS,
SETORES E UNIDADES DO MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Em Andamento

2024 22/2024 22/08/2024 09:00 INEXIGIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO VAQUEIRO DO POVOADO CAMPINHOS, NESTE MUNICÍPIO DE
PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 21/2024 22/08/2024 10:00 INEXIGIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO VAQUEIRO DO POVOADO CAMPINHOS, NESTE MUNICÍPIO DE
PARICONHA AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 24/2024 22/08/2024 10:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO CAMPINHOS, NESTE MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 20/2024 08/08/2024 10:00 INEXIGIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO SERRA DA JUREMA, NESTE MUNICÍPIO DE
PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 18/2024 25/07/2024 09:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO CAMPO DO URUBU

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 19/2024 25/07/2024 10:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO CAMPO DO URUBU

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Em Andamento

2024 03/2024 24/07/2024 08:00 DISPENSA DE
LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO, EMISSÃO E GERENCIAMENTO DE
NOVOS E EXISTENTES CARTÕES ALUSIVOS AO BOLSA EJA, DESTINADOS A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES Encerrada

2024 09/2024 03/07/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA
TABELA ABC FARMA DE A a Z, PARA ATENDER OS PROCESSOS POR DECISÕES
JUDICIAIS DO MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE Encerrada

2024 17/2024 25/06/2024 10:00 INEXIGIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DE SÃO PEDRO NO POVOADO CAMPINHOS, NESTE MUNICÍPIO DE
PARICONHA AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada



2024 15/2024 20/06/2024 09:00 INEXIGIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO SÃO JOÃO NO DIA 23 DE JUNHO, NA CIDADE DE PARICONHA
AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 16/2024 20/06/2024 08:30 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO SÃO JOÃO NA CIDADE DE PARICONHA AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 06/2024 19/06/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE SEGURO PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES Á FROTA MUNICIPAL E/OU
CONVENIADOS, COM COBERTURA CONTRA DANOS MATERIAIS (DMT), DANOS
CORPORAIS (DC), DANOS MORAIS (DM), ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS (APP)
COM DMH, ASSISTÊNCIA 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, COM COBERTURA DE VIDROS,
100% DA TABELA FIPE, VALORES ESTABELECIDOS E NOTAS FISCAIS, CONFORME
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, PARA ATENDER AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2024 01/2024 19/06/2024 08:00 DISPENSA DE
LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO DE RECARGA DE
OXIGÊNIO HOSPITALAR E AQUISIÇÃO DE CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO
DE OXIGÊNIO, TENDO EM VISTA QUE TAL SERVIÇO É ESSENCIAL DEVIDO A
POSSIBILIDADE DE ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE E REMOÇÃO DE PACIENTES NAS AMBULÂNCIAS QUE PRECISEM
FAZER USO DE OXIGÊNIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE Encerrada

2024 01/2024 13/06/2024 08:30 CONCORRÊNCIA
PÚBLICA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO
DE MELHORIAS HABITACIONAIS DE CONTROLE A DOENÇAS DE CHAGAS NO
MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL. CONVÊNIO Nº 854652/2017. CONTRATO DE REPASSE Nº
25100.016.823/2027-14. (OBRA REMANESCENTE).

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE Encerrada

2024 07/2024 13/06/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FARDAMENTOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDOS MUNICIPAIS, SETORES E
UNIDADES DO MUNICÍPIO DE PARICONHA.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Em Andamento

2024 14/2024 05/06/2024 10:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO TABULEIRO NESTE MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 13/2024 15/05/2024 09:00 INEXIGIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO CORREDORES, NESTE MUNICÍPIO DE PARICONHA
AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 09/2024 15/05/2024 09:00 INEXIGIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECILIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONSULTORIA TRIBUTÁRIA AO DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS VISANDO LEVANTAR
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS JUNTO A CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2024 12/2024 09/05/2024 09:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A TRADICIONAL FESTA DO
POVOADO OURICURI

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 11/2024 02/05/2024 09:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO ROLAS, NESTE MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 10/2024 26/04/2024 10:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO BURNIL, NESTE MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 05/2024 25/04/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECARGA DE TONER, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDOS MUNICIPAIS, SETORES E
UNIDADES DO MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada



2024 03/2024 10/04/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
PRONTAS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2024 04/2024 10/04/2024 10:30 PREGÃO ELETRÔNICO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM VEÍCULOS
AUTOMOTORES, POR DEMANDA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E
ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES, NA FROTA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2024 08/2024 05/04/2024 10:00 INEXIGIBILIDADE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OFERECER AO SERVIDOR PÚBLICO
CONHECIMENTO ATRAVÉS DA REALIZAÇÃO DE CURSOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA
PARA PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSORES DE 1º AO 9º ANO,
AUXILIARES DE SALA, CUIDADORES ( PESSOA COM DEFICIÊNCIA), DIRETORES E
COORDENADORES DE ESTABELECIMENTOS DE ENSINO PÚBLICO DE EDUCAÇÃO
BÁSICA, CRECHES E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO
DE PARICONHA - AL.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES Encerrada

2024 02/2024 04/04/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, AR
CONDICIONADOS, POLTRONAS PARA AUDITÓRIO E PLACAS ACÚSTICAS DO CINE
TEATRO, REFERENTE AO CONVÊNIO Nº 832183/2016 - MINISTÉRIO DO TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 05/2024 26/03/2024 09:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 06/2024 26/03/2024 11:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 04/2024 21/03/2024 08:30 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO CARAIBEIRAS DOS TEODÓSIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 07/2024 21/03/2024 10:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO CARAIBEIRAS DOS TEODÓSIOS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 01/2024 20/03/2024 12:45 PREGÃO ELETRÔNICO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEIXES IN
NATURA INTEIROS, DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS
BENEFICIÁRIAS DO BOLSA FAMÍLIA CADASTRADAS NO CADASTRO ÚNICO (CAD ÚNICO)
E QUE VIVEM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA DO MUNICÍPIO
DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL Encerrada

2024 03/2024 29/02/2024 09:00 INEXIGIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO VAQUEIRO DO POVOADO CARAIBEIRAS DOS TEODÓSIOS
NESTE MUNICÍPIO DE PARICONHA - AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2024 02/2024 29/02/2024 08:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO VAQUEIRO DO POVOADO CARAIBEIRAS DOS TEODÓSIOS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2023 57/2023 22/02/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PRESENTE PARA COLETA, O
TRANSPORTE, O TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL, DOS RESÍDUOS DE CLASSE I DOS
GRUPOS A,B e E, EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO CONAMA 358/05, CONFORME
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE SAÚDE Encerrada

2023 54/2023 21/02/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL E EQUIPAMENTOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, COMO TAMBÉM A CIDADE DE PARICONHA, EM PEQUENAS
MANUTENÇÕES, REFORMAS E REPAROS.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada



2023 56/2023 21/02/2024 10:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE
LABORATÓRIOS DE CIÊNCIAS PROJETO INTERATIVO 3D, E PROJETOS VOLTADOS PARA A
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES Encerrada

2023 58/2023 15/02/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE, EM CUMPRIMENTAÇÃO A RESOLUÇÃO Nº 06, DE 08 DE MAIO DE
2020.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES Encerrada

2023 07/2023 08/02/2024 09:00 TOMADA DE PREÇOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE UMA COBERTA DE
QUADRA GRANDE ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: 32,05 X
23,23 METROS E ÁREA 745,03 M³, A SER IMPLANTADA NO POVOADO CAMPINHOS, ZONA
RURAL MUNICIPIO DE PARICONHA - AL. PONTO DE REFERÊNCIA: AO LADO DA
ACADEMIA DE SAÚDE DO POVOADO CAMPINHOS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2023 53/2023 07/02/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE APARELHAMENTO PARA
EVENTOS DIVERSOS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCOS, TENDAS,
FECHAMENTO/CERCA, BANHEIRO-QUÍMICO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E AFINS,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA -
AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2023 55/2023 01/02/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI TEM POR INTUITO GARANTIR A PRESERVAÇÃO DA SAÚDE
E A INTEGRIDADE FÍSICA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DA PREFEITURA DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2023 02/2023 01/02/2024 09:00 CHAMADA PÚBLICA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES Encerrada

2024 01/2024 01/02/2024 08:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO TANQUE, NESTE MUNICÍPIO DE PARICONHA AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2023 52/2023 31/01/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SUAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2023 48/2023 17/01/2024 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
HOSPEDAGEM, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
PARICONHA.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2023 51/2023 17/01/2024 10:30 PREGÃO ELETRÔNICO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE
VIAGENS, COMPREENDENDO A PRESTAÇÃO DIRETA DE ASSESSORIA, COTAÇÕES,
RESERVAS, ALTERAÇÕES (REMARCAÇÕES), CANCELAMENTOS, EMISSÕES DE
BILHETES/VOUCHERS E EVENTUAIS REEMBOLSOS, PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA E
CONFORME DEMANDA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE PASSAGENS AÉREAS
NACIONAIS E INTERNACIONAIS, HOESPEDAGENS NO BRASIL (COM CAFÉ DA MANHÃ),
COM O INTUITO DE ATENDER A NECESSIDADE DOS SERVIDORES E DEMAIS
AUTORIDADES DO MUNICÍPIO DE PARICONHA ALAGOAS.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2023 06/2023 04/01/2024 08:30 TOMADA DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA SEDE DA GUARDA MUNICIPAL DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada



2023 46/2023 27/12/2023 10:00 INEXIGIBILIDADE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO DE
CAPACITAÇÃO PARA CINQUENTA FUNCIONÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - SUAS E PARA CENTO E CINQUENTA USUÁRIOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA
E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCFV E DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO INTEGRAL A
FAMÍLIA - PAIF DO MUNICÍPIO DE PARICONHA.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL Encerrada

2023 47/2023 22/12/2023 10:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO VERDÃO, NESTE MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2023 46/2023 21/12/2023 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE
FARDAMENTO ESCOLAR, CUJAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES
GERAIS ENCONTRAM-SE DETALHADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I). QUE
SERÃO DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE PARICONHA - AL NAS ETAPAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL,
ENSINO FUNDAMENTAL I E II E EJA ( EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS).

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES Encerrada

2023 49/2023 21/12/2023 10:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - GÁS DE COZINHA, VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARICONHA - AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Em Andamento

2023 49/2023 21/12/2023 10:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - GÁS DE COZINHA, VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARICONHA - AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2023 12/2023 18/12/2023 11:00 DISPENSA DE
LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE GRUPO NATALINO NA INTENÇÃO DE ENRIQUECER AS
CELEBRAÇÕES NATALINAS NO ÂMBITO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL Encerrada

2023 50/2023 15/12/2023 09:00 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
AUTOMOTIVOS: GASOLINA, ETANOL LÍMPIDO, ÓLEO DIESEL BS - 10, ÓLEO BS COMUM
E ÓLEO ARLA 32, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARICONHA/AL, DO TIPO MAIOR DESCONTO, PARA A FROTA MUNICIPAL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Em Andamento

2023 45/2023 14/12/2023 08:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO MARIA BODE NESTE MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2023 44/2023 14/12/2023 10:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE BANDA INFANTIL PARA ABRILHANTAR A AÇÃO NATALINA COM OS
USUÁRIOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL Encerrada

2023 45/2023 06/12/2023 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2023 41/2023 29/11/2023 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE
AR E PROTETOR DE CÂMARA DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2023 44/2023 23/11/2023 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
ABRIGO METÁLICO PARA PASSAGEIROS DE ÔNIBUS E MOTO TÁXI, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2023 43/2023 23/11/2023 08:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DE PARICONHA, NO DIA 02 DE DEZEMBRO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2023 41/2023 23/11/2023 10:00 INEXIGIBILIDADE AQUISIÇÃO DE LIVRO VALORIZAÇÃO CULTURAL HISTÓRICA E GEOGRÁFICA -
PARICONHA - TERRA DE ENCANTOS MIL.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES Encerrada



2023 42/2023 23/11/2023 09:00 INEXIGIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DE PARICONHA, NO DIA 02 DE DEZEMBRO DE 2023, NA CIDADE
DE PARICONHA - AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2023 43/2023 22/11/2023 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE ARTIGOS
PIROTÉCNICOS COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PIROTECNIA, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2023 42/2023 22/11/2023 10:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, PÂNICO E PRIMEIROS SOCORROS POR MEIO DE
EQUIPE DE CORPO DE BOMBEIROS CIVIL PROFISSIONAL VISANDO ATENDER
DEMANDAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Em Andamento

2023 39/2023 10/11/2023 09:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA NA CIDADE DE PARICONHA AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2023 08/2023 08/11/2023 11:00 DISPENSA DE
LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA O FORNECIMENTO DE SORVETE, PIPOCA E
ALGODÃO DOCE, PARA SEREM CONSUMIDOS NAS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO
AO DIA UNIVERSAL DA CRIANÇA, DAS CRIANÇAS DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ (PCF),
QUE ACONTECERÁ NO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2023 A PARTIR DAS 09H00.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL Encerrada

2023 37/2023 01/11/2023 10:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE LEITES E
SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER A DEMANDA DE PROCESSOS POR
DECISÕES JUDICIAIS E POR PARTE DA POPULAÇÃO QUE ESTEJAM EM TRATAMENTO
MÉDICO, QUE NÃO CONSEGUEM ARCAR COM OS CUSTOS DE TRATAMENTO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE Encerrada

2023 40/2023 01/11/2023 11:00 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E REMOÇÃO (COM TODOS OS
MATERIAIS INCLUSOS) E RECARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Em Andamento

2023 29/2023 31/10/2023 09:00 INEXIGIBILIDADE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
JURÍDICOS, NO SETOR FINANCEIRO E NO SETOR DE TRIBUTOS DO MUNICÍPIO, COM
VISTAS A RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS COMO IPTU, ISS, ITBI E TAXAS
MUNICIPAIS, COMO TAMBÉM, A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURÍDICA.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2023 31/2023 30/10/2023 10:00 INEXIGIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO VAQUEIRO NA CIDADE DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2023 40/2023 27/10/2023 08:00 INEXIGIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SHOW ARTÍSTICO, PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO SERRA DO ENGENHO NO DIA 28 DE OUTUBRO DE
2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2023 38/2023 26/10/2023 08:00 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS PARA ATENDER AOS PROJETOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
TURISMO, ESPORTE E LAZER.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2023 36/2023 26/10/2023 12:00 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE, EM CUMPRIMENTO A RESOLUÇÃO Nº 06, DE 08 DE MAIO DE 2020.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES Em Andamento



2023 04/2023 26/10/2023 11:00 ADESÃO DE ATA

ADESÃO DE 50% DO QUANTITATIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 83/2023, DO
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 22/2023, NÚMERO DO PROCESSO 06150030/2023,
OBJETIVO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
TIPO ÔNIBUS RODOVIÁRIO PARA ROMARIA DE PADRE CÍCERO 2023, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2023 05/2023 25/10/2023 09:30 TOMADA DE PREÇOS
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS
MUNICIPAIS, REFERENTE AOS POVOADOS: ROLAS, CAMPINHOS 01, CAMPINHOS 02,
BURNIL, FIGUEIREDO, TABULEIRO, CACHOEIRA, MARIA BODE E O BAIRRO
CHORROCHÓ, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PARICONHA.

SECRETARIA DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA Encerrada

2023 10/2023 20/10/2023 09:00 DISPENSA DE
LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL
ESPORTIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAMPEONATO AMADOR DE
FUTEBOL DE PARICONHA, REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
TURISMO, ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada

2023 30/2023 19/10/2023 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS, CORRELATOS E FRALDAS PARA ATENDER DEMANDA DO SETOR DA
FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE Encerrada

2023 34/2023 18/10/2023 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE MÉDIO E GRANDE PORTE PARA TRANSPORTE ESCOLAR,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA COM O OBJETIVO DE
TRANSPORTAR ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO, EM VEÍCULOS
ACESSÍVEIS, CONVENCIONAIS, DEVIDAMENTE HABILITADOS, CONDUZINDO OS
MESMOS DA SUA RESIDÊNCIA OU PONTO DE REFERÊNCIA COMBINADO ATÉ AS
RESPECTIVAS UNIDADES ESCOLARES, BEM COMO O RETORNO NAS MESMAS
CONDIÇÕES AO FINAL DO EXPEDIENTE ESCOLAR.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTES E LAZER

Encerrada

2023 33/2023 11/10/2023 08:30 PREGÃO ELETRÔNICO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO DE RECARGA DE
OXIGÊNIO HOSPITALAR E AQUISIÇÃO DE CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO
E CILINDRO DE OXIGÊNIO, TENDO EM VISTA QUE TAL SERVIÇO É ESSENCIAL DEVIDO
A POSSIBILIDADE DE ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE E REMOÇÃO DE PACIENTES NAS AMBULÂNCIAS QUE PRECISEM
FAZER USO DE OXIGÊNIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE Em Andamento

2023 35/2023 11/10/2023 10:00 INEXIGIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO MARCAÇÃO NO DIA 14 DE OUTUBRO DE 2023, NA
CIDADE DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Encerrada

2023 38/2023 11/10/2023 10:00 INEXIGIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW ARTÍSTICO PARA A
TRADICIONAL FESTA DO POVOADO FIGUEIREDO, NO DIA 21 DE OUTUBRO DE 2023, NA
CIDADE DE PARICONHA/AL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA Encerrada


